
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
____________________ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ_______________________
457006, Челябинская область, Увельский район, с.Кичигино, ул.Мира, 56, телефон (факс) 8-351-66-41-1-44

Р Е Ш Е Н И Е
От 13 декабря 2023 года № 51
0  передаче полномочий Кичигинского 
сельского поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со ст. 157, 264.4 и 265 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст. 15 и 38 Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 2 и 3 Федерального Закона от 07.02.2011г № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 
Кичигинского сельского поселения

Совет депутатов Кичигинского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Передать полномочия Кичигинского сельского поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
Контрольно-счетной палате У вельского муниципального района.

2. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной палате 
У вельского муниципального района полномочия Кичигинского сельского 
поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на 
портале правовой информации Увельского муниципального района (http://npa- 
uvelka.ru/, зарегистрированном в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 
84117 от 21.10.2022 г.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в соответствии с действующим законодательством, но не ранее
1 января 2024 года.

Председатель совета депутатов 
Кичигинского сельского поселения

Г лава Кичигинского сельского цоселе

http://npa-

